
令和6年12月15日発行 社会福祉法人孝友会 特別養護老人ホームひらわの郷

いよいよ今年も年の瀬を迎え、何かと気ぜわしい毎日をお過ごしのことと存じ
ますが、風邪など召されぬようお気を付けください。
本年も大変お世話になり、職員一同、心より厚く御礼申し上げます。来年もご

利用者様の健康に十分に注意を払い、ご利用者様の笑顔をたくさんお届けできる
ように、より一層努めて参りますので、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。
皆さまが良いお年をお迎えになられますようお祈り致しますとともに、来年も

変わらぬお付き合いの程、宜しくお願い申し上げます。

少し遠出をして古河菊祭りへ
行ってきました。

80
歳

お誕生日(10.11月)
おめでとうございます

皆さん甘いものが大好きです⁈

習字で一文字

★12月予定★
・間々田八幡宮（紅葉照らす和傘飾り）散策
・紅葉ドライブ
・クリスマス飾り ・クリスマス会
・誕生会 ・お正月飾り



グループホームひらわ
令和６年１２月 発行

古河・菊まつりに行ってきました。

お天気に恵まれて、とても気持ちのいいドライブ観光となりました。

【イベント情報】

★12/5 ドライブ「ホクマン館」

★12/18 ランチ会「丼丸」

★12/23 理容日

★12/24 お誕生会

★12/25 クリスマス会

冬の寒気が身にしみる頃となりましたが、 皆様 お変わりございま

せんか。

12月はクリスマス会や年末に向けてのイベントが目白押しです。

また大掃除では、施設全体をきれいにして新年を迎える準備を始め

ております。クリスマス会には、サンタさんが来るかも？

寒さが増すこの時期も、インフルエンザや風邪の予防に努め、手洗

いやうがいの徹底、定期的な消毒を行い、感染症対策に励んでおり

ます。

野木町 コスモス畑へ行ってきました

お花を摘みながらの散策は気持ちがよかったことでしょう

しばらくの間 リビングも「コスモス一色」となりました

穏やかな日に 施設周辺をお散歩しました

「お花に元気をもらった」など皆さま楽しまれました

畑で「大根」「白菜」を収穫しました

今晩は･･･

「具だくさんのすいとん」

12月より配属となりました

皆さまの健康管理を

より一層務めまいります

よろしくお願いいたします

看護師

町田

今晩の

おかずは･･･

何が

釣れるかな



1月の予定

月中旬・・・誕生日会

月下旬…外出

レクリエーション

●今年の利用の最終日に、

靴を持ち帰ります。お休み

の間に洗って頂き、来年初

めの利用の際お持ちくださ

い。

令和6年12月発刊

お誕生日おめでとう

ございます

11月は、古河の菊祭りに行きました！

天気も良く、気持ちのいい外出となりました。

また、デイサービスの花壇の植え替えを行いました。

皆様に手伝っていただき、綺麗に仕上がりました！

来年も楽しくデイサービスで過ごしましょう！

花壇が綺麗になりました！！

古河の菊祭りに行きました

鈴カステラ作り



 

１2月イベント情報
１2/上旬……スイーツ作り

１２/中旬……お誕生日会

１2/下旬……クリスマスケーキ作り

令和６年9月発刊

１２月号

１２月の第一週目までは師走とは思えない程の暖かさでしたが、二週目になり朝の冷え込みが一気に

加速して参りました。先日芸能人の浴室でのヒートショックによる死亡が報道されましたが、これからの季節

は気を付けたいですよね。

入居者様が病院に受診される際、暖かいお部屋から車に乗り込む時などヒヤッとしますので、厚手の上着

やひざ掛け、帽子やマフラーなどまだお持ちになられていない方は面会がてらお持ち頂けたら有難いです。

コロナとインフルエンザが流行期を迎えておりますが、ご家族様も１２月は何かとお忙しいと思いますので

体調を壊さない様お気を付けて良いお年をお迎え下さい。

令和６年１２月発刊

特別養護老人ホーム いいだの郷
いいだの郷広報委員会

干し芋とスイートポテト美味しく出来ました

お誕生日おめでとうございます♪

餃子ピザ大好評でした


	広報誌12月ひらわ
	広報誌12月グループ
	広報誌12月デイサービス
	広報誌12月いいだ



